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Drodzy Czytelnicy!  

Oddajemy do Waszych Rąk najnowszy numer naszej gazetki parafialnej. Wychodzi 
ona w dniu, w którym Kościoł w Polsce obchodzi XIV Dzień Papieski pod hasłem „Jan 
Paweł II—Świętymi Bądźcie”.  Stąd znajdziecie w gazetce dwa artykuły— świadectwa 
o nieprzecenionej  roli, jaką  w życiu naszych parafian odegrał ten Wielki Święty 
(„Święty od radości życia”; „Żaneta opowiada”). Osoba świętego papieża oraz temat 
Dnia Papieskiego wspaniale komponują się z wydarzeniami, które niebawem czekają 
nas w naszej  rodzinie parafialnej, a więc odnowienie Misji świętych i poświęcenie ka-
plicy ku czci Św. Jana Pawła II z umieszczeniem weń Jego  relikwii. Nasz pobożny 
udział w naukach misyjnych przyczyni się do uświęcenia osobistego każdego z nas, a wpatrując się 
w postać papieża szczególnie bliskiego naszej parafii (Jan Paweł II poświęcił kamień węgielny pod budo-
wę naszego kościoła) uzyskamy świetlany przykład na drodze każdego z nas do świętości. Artykuły 
„Odnowienie misji” oraz „Dlaczego Relikwie” mają wprowadzić w nas te wydarzenia. Oprócz tego w sta-
łym cyklu „Wydarzyło się” relacja z tegorocznych dożynek. Autorom artykułów dziękuję za piękne i bu-
dujące teksty, a wam życzę owocnej lektury! 

               ks. Piotr Paszko 

 Dzisiaj o 15.00 w kaplicy spotkanie III Zakonu św. Franciszka. 
 Dzisiaj o godz. 16.15 nabożeństwo różańcowe, a o godz. 17.00 Msza św. 
 Dzisiaj przeżywamy XIV Dzień Papieski – po Mszach św. można złożyć ofiarę do puszek na Dzieło 

Nowego Tysiąclecia. 
 W poniedziałek o godz. 16.30 spotkanie dla Kl. II gim. grupa I. 
 W poniedziałek o godz. 17.00 spotkanie dla Kl. I gim. grupa I. 
 We wtorek o godz. 17.15 Nowenna do MBNP połączona z różańcem. 
 We wtorek przypada Dzień Edukacji Narodowej – nauczycieli, katechetów i wychowawców zapra-

szamy na nabożeństwo różańcowe i Mszę św. o godz. 18.00. 
 W czwartek przypada Uroczystość św. Jadwigi, patronki Śląska i rocznica wyboru Ojca św. Jana 

Pawła II na Stolicę Piotrową. W tym dniu swoje imieniny obchodzi również Ks. Bp. Gerard Kusz. 
 W czwartek o godz. 16.00 Msza św. szkolna. 
 W piątek o godz. 19.00 spotkanie dla bierzmowańców. 
 W sobotę święto św. Łukasza Ew. – jest to patronalne święto Pracowników Służby Zdrowia.  
 W sobotę od godz. 17.30 okazja do spowiedzi św. 
 W sobotę o godz. 18.00 uroczyste rozpoczęcie Odnowienia Misji Świętych. 
 Podczas Odnowienia Misji Świętych będzie miało miejsce poświęcenie kaplicy ku czci św. Jana 

Pawła II papieża. 
 W przyszłą niedzielę przypada Niedziela Misyjna, która rozpoczyna Tydzień Misyjny. 
 W przyszłą niedzielę przypada miesięczna kolekta na prace przy naszym kościele. 
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Ponad rok temu, a dokładniej w dniach 11-18 maja 2013 roku, przeżywaliśmy w naszej Parafii wielkie 
wydarzenie, które ma miejsce raz na dziesięć lat. Mowa oczywiście o Misjach Świętych, których pamiąt-
kę możemy zauważyć choćby na Krzyżu Misyjnym, na którym pojawiła się ubiegłoroczna data. Wydarze-
niu temu przewodniczył O. Sławomir Badyna ze Zgromadzenia Benedyktynów. Było one niezwykłym 
przeżyciem duchowym dla całej naszej wspólnoty. Po uroczystym rozpoczęciu Misji Świętych, każdego 
dnia miały miejsce msze św. z naukami. Oprócz tego swój czas miały poszczególne grupy: dzieci, mło-
dzież, kobiety, mężczyźni, chorzy oraz pary niesakramentalne. Dwa razy mieliśmy okazję uczestniczyć 
w Apelu Jasnogórskim. Ostatniego dnia Misji, podczas mszy św. dopołudniowych, podczas kazania pary 
odnawiały swoje przyrzeczenia małżeńskie. O. Sławomir zainspirował nas podczas święta parafialnego 
swoimi słowami, rozbudził na nowo wiarę i wskazał drogę do Chrystusa.  

W tym roku, w dniach 18-22 października, będziemy przeżywać pamiątkę ubiegłorocznego święta, w po-
staci odnowienia Misji 
Świętych, a przewodni-
czył im będzie znany nam 
już O. Sławomir Badyna. 
Rozpoczniemy je w sobo-
tę uroczystą mszą św., na 
którą już dzisiaj serdecz-
nie wszystkim zaprasza-
my. Swoje nauki stanowe 
będą miały kobiety, męż-
czyźni, a także młodzież. 
Każdego dnia w kościele 
spotykać się będą dzieci 
ze szkół podstawowych, 
by również uczestniczyć 
w odnowieniu Misji. Nie 
zabraknie okazji do spo-
wiedzi św., osobistych 

modlitw, a także do uczestnictwa w Apelu Jasnogórskim. Z dokładnym planem odnowienia Misji Świę-
tych można zapoznać się przeglądając gazetkę parafialną oraz odwiedzając naszą stronę internetową. 

Zakończenie obchodów będzie wiązało się z kolejnym ważnym wydarzeniem, a mianowicie z poświęce-
niem kaplicy św. Jana Pawła II, którą już można podziwiać w naszym kościele. W ołtarzu głównym, w ta-
bernakulum, zostaną umieszczone relikwie Świętego – Jego krew. Udało się je pozyskać jeszcze w minio-
nym roku, za zgodą ks. kard. Stefana Dziwisza. Sam relikwiarz można podziwiać nie tylko na ołtarzu, ale 
również w naszym kalendarzu parafialnym na 2015 rok. Również w tym miejscu dziękujemy wszystkim, 
za sprawą których udało się doprowadzić do przygotowania i wyposażenia kaplicy św. Jana Pawła II, 
a więc sponsorom i darczyńcom, ale przede wszystkim Wam – Parafianom, którzy dzięki swojej hojności 
pomogliście „zbudować” to miejsce. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich do uczestnictwa w tym ważnym wydarzeniu dla naszej Parafii, 
ale i dla każdego z Nas. Odnowienie Misji Świętych to także okazja, by na nowo rozbudzić swoją wiarę 
w Jezusa Chrystusa, wsłuchać się w Jego słowa oraz zmienić swoje życie. 

Katarzyna Ochocka  
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Prowadzi o. Sławomir Badyna OSB 

Sobota: 18.10.2014 

18.00 – Uroczyste rozpoczęcie odnowienia Misji Świętych 

Niedziela: 19.10.2014 

Msze święte: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 17.00 

Podczas wszystkich Mszy św. nauki ogólne dla wszystkich. 

Godz. 15.00 nauka stanowa dla kobiet. 

Poniedziałek – 20.10.2014 

  9.00 – Msza św. z kazaniem dla wszystkich 

10.00 – Spotkanie misyjne dla dzieci z klas I, II, III. 

12.00 – Spotkanie misyjne  dla dzieci z klas IV, V, VI. 

18.00 – Msza św. z kazaniem dla wszystkich. 

19.00 – Nauka stanowa dla mężczyzn. 

Wtorek – 21.10.2014 

  9.00 – Msza św. z kazaniem dla wszystkich. 

10.00 – Spotkanie misyjne dla dzieci z klas I ,II, III. 

11.00 – Msza św. dla chorych. Po Mszy św. udzielanie sakr. chorych i błog. lourdzkie.  

12.00 – Spotkanie misyjne dla dzieci z klas IV, V, VI 

             Po spotkaniu okazja do spowiedzi dla wszystkich chętnych dzieci. 

18.00 – Msza św. z kazaniem dla wszystkich 

19.00 – Nauka stanowa dla młodzieży. 

Środa – 22.10.2014 

  9.00 – Msza św. z kazaniem dla wszystkich. 

10.00 – Spotkanie misyjne dla dzieci z klas I, II, III. 

12.00 – Msza św. z kazaniem na zakończenie dla dzieci klas IV, V, VI. 

18.00 – Msza św. z kazaniem na zakończenie odnowienia Misji św. 

19.00 – Nabożeństwo do św. Jana Pawła II z poświęceniem kaplicy ku Jego czci i ucałowaniem Relikwii. 

              Do godz. 21.00 czas na prywatne modlitwy. 

21.00 – Apel Jasnogórski. 

OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ: 

 Godz. 8.00 –  9.00  /codziennie/ 

Godz. 17.00 – 18.00  /codziennie/ 

Dzieci: wtorek – godz. 12.30. 
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Jednym z ważnych aspektów w życiu każdego chrześcijanina zajmuje kult relikwii. To dzięki niemu święci 
są  z nami obecni pod różnymi postaciami i możemy wypraszać za ich wstawiennictwem potrzebne łaski. 

Kult relikwii mocno zakorzeniony jest w chrześcijaństwie. 
Swoje pochodzenie zawdzięcza ludowej pobożności. Cała 
historia relikwii miała początek w IV wieku, gdy groby zmar-
łych zaczęto umieszczać jak najbliżej grobów męczenników 
jednak z powodu braku miejsca groby opróżniano, a kości 
składano do wspólnej mogiły. Tak powstały ossaria i później 
wielu sądziło, że są to szczątki męczenników. To z nich na-
stępnie pozyskiwano wiele relikwii. W tym też czasie zaczęto 
pielgrzymować do grobów męczenników w celu ożywienia 
swej wiary. Męczennicy i święci nie byli jednak obiektem reli-
gijnego kultu, gdyż ten przysługiwał tylko Bogu. Z czasem 
groby męczenników i świętych zaczęły byś dekorowane, przy-

strajane kwiatami a nawet wznoszono nad nimi bazyliki (Bazylika Świętego Piotra). Ludzie przybywali do 
tych grobów wierząc, że to świeci mogą u Boga wyprosić łaski. Kraje, które nie miały męczenników zaczęły 
sprowadzać relikwie. Ale nie tylko ciała zmarłych czczono lecz również bardzo ważnym przedmiotem stał 
się Krzyż Chrystusa, który to w 324r. cesarzowa Helena znalazła w Palestynie. Relikwii przybywało. Płotna 
które owijały relikwie lub ciała zmarłych stały się powodem utworzenia relikwii drugorzędnych (obecnie 
zwanych relikwiami II stopnia). Epoka średniowiecza była apogeum rozsławienia relikwii. Pątnicy ściągali 
do miejsc kultów, ponieważ za pośrednictwem świętych zostali uzdrawiani, ratowani od pożarów czy na-
wet ratowani od zarazy. Zwyczaj obnoszenia relikwii w procesjach zaczął się w VII w. w Hiszpanii. Synody 
lokalne porządkowały kult relikwii i ustanawiały prawodawstwo dotyczące świętych. Kanonizacja polegała 
na uroczystym podniesieniu czyli ekshumacji, a następnie na przeniesieniu szczątków i wystawieniu ich na 
ołtarzu w celu oddania czci ciału. Reformacje kościoła w epoce renesansu przyczyniły się do odrzucenia 
kultu świętych co wiązało się także z odrzuceniem kultu 
relikwii. W baroku ciał zmarłych zaczęto układać w 
oszklonych trumnach i umieszczać je jako ekspozycja 
wnętrza kościoła. Później umieszczano nie ciała zmar-
łych ale tylko ich elementy w relikwiarzach. Przybierały 
one różnorakie kształty, pełne zdobień aby oddać tym 
samym szacunek do świętego.  
 Obecnie słowo relikwie wywodzi się z języka łaciń-
skiego reliquiae oznaczające szczątki, resztki. To mate-
rialne pozostałości zachowane po śmierci świętych, 
przede wszystkim kości, ale także przedmioty osobiste.  
Wyróżniamy trzy stopnie relikwii: 
Pierwszego stopnia czyli fragmenty kości, krew, włosy świętego. 
Drugiego stopnia to przedmioty, z którymi święty miał kontakt na co dzień: ubrania, rzeczy osobiste, rze-
czy mające bezpośredni kontakt ze świętym – jego szaty, modlitewnik, różaniec i inne przedmioty co-
dziennego użytku. 
Trzeciego stopnia czyli przedmioty które miały kontakt  z ciałem zmarłego świętego lub dotknięte przez 
samego świętego w trakcie jego życia. 
 Relikwie to nie tylko kawałek części ciała czy przedmiot ale nie mogłyby one istnieć bez naszej wiary 
i modlitwy. 
 

Szymon Orda 

Relikwiarz z krwią św. Jana Pawła II  
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Joaquin Navarro-Valls, wieloletni rzecznik stolicy apostolskiej stwierdził, że Jan Paweł II będzie „świętym 
od radości życia”. Jak sam przyznał: „Ludzie są świętymi za życia, albo też nigdy nimi nie będą”. Te słowa 
są dla mnie jak najbardziej trafnym określeniem świętego papieża Polaka. 

 Odkąd pamiętam rodzice pilnowali moich pacierzy, jeździliśmy razem na msze w niedziele, a sobot-
nie poranki spędzone były przed telewizorem, przy najlepszym jak dla mnie programie z udziałem dzieci, 
o tematyce religijnej. Często pojawiały się w nim krótkie wycinki z audiencji papieża. W tym okresie nie 
doceniałam jeszcze tak bardzo wagi wypowiadanych przez niego słów. Pamiętam tylko, że odbierałam go 
jako człowieka niezwykle ciepłego, uśmiechniętego i ucieszonego ze spotkań z ludźmi, którzy z podobnym 
entuzjazmem odpowiadali na jego widok. 

  Późniejsze lata nie należały do bardzo szczęśliwych i bezproblemowych. Zaczęła się szkoła, nowe 
znajomości i tzw. ”życie pod górkę”. Bardzo przejmowałam się opinią innych i tym, że nie jestem tak we-
soła jak inne dzieci. Doświadczyłam wielu zranień, które wlokły się za mną przez lata. W czwartej klasie 
podstawówki tata namówił mnie na rekolekcje „ Jezus żyje” na Górze św. Anny. Mimo oporów, że ponu-
dzę się przez tydzień, pojechałam. Oddałam tam swoje życie Jezusowi i wszystko stopniowo zaczęło się 
zmieniać. Od tej pory nie czułam się sama. Wiedziałam, że mam przy sobie najlepszego tatę na świecie - 
Boga. Wtedy też spojrzałam na moje dzieciństwo z zupełnie nowej perspektywy. Zaczęłam doceniać to co 
spotkało mnie do tej pory, wiedziałam, że nic nie było bez znaczenia. Pan Bóg był zawsze ze mną. Po paru 
latach zaczął się proces beatyfikacji Jana Pawła II. Przypominałam sobie papieża z dzieciństwa. Zewsząd 
słyszałam, że jest on autorytetem. Postanowiłam głębiej się nad tym zastanowić. Dostrzegłam, że dla 
mnie jest to wzór do życia w prawdzie i wolności, a jedynym źródłem, z którego można czerpać te warto-
ści jest Bóg. 

 W dzień kanonizacji bł. Jana Pawła II i Jana XXIII od początku śledziłam w telewizji transmisję z tego 
wydarzenia. W czasie udzielania komunii poczułam, że dla ludzi, którzy tam są jest to szczególny moment. 
Jezus przychodzi do ich serc w tak wyjątkowych okolicznościach. Mimo, że uczestniczyłam w kanonizacji 
jedynie  za pośrednictwem telewizji, poczułam w sercu coś wyjątkowego. W tym czasie zmagałam się 
z myślą, że od paru tygodni mam guza w pewnym miejscu, który robi się coraz większy. Już wcześniej sły-
szałam, że dla Boga nie ma rzeczy niemożliwych, że uzdrawia i dokonuje cudów w dzisiejszych czasach. 
Tak bardzo zaczęłam się modlić i z wielką determinacją prosić Boga za pośrednictwem świętego już Jana 
Pawła II aby guz zniknął. Nie wiedziałam czy tak się stanie. Po prostu zaufałam. Po paru godzinach nade-
szła chwila prawdy. Miałam opory żeby to sprawdzić ale muszę powiedzieć, że czegoś takiego nigdy wcze-
śniej nie przeżyłam. Guza już nie było! Ogarnął mnie niesamowity pokój i niewypowiedziana wdzięczność. 
Nie wiem jak mogę nazwać tę sytuację ale dla mnie było to uzdrowienie. Przyznaję, że gdyby parę lat 
wcześniej ktoś powiedział mi o tym, nie potrafiłabym mu uwierzyć. Jezus dokonał wiele zmian w moim 
życiu. Zniknięcie guza  było udziałem wstawiennictwa papieża. Od tej pory nie mam wątpliwości w rzeczy 
niemożliwe. Cytat, który nasuwa mi się w tym momencie na myśl pochodzi z 2 wersetu Listu do Rzymian: 
”Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz przemieniajcie się przez odnawianie umysłu, abyście umieli 
rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest dobre, co Bogu miłe i co doskonałe.” 

Martyna  
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„Na naszej polskiej ziemi przyszedł na świat człowiek, którego życie okazało się wyjątkowym darem dla 
Kościoła i całego świata. Temu człowiekowi było na imię Karol. Karol Wojtyła.”                                                                                                    

ks. Kard. Stanisław Dziwisz 

 

Zamyślona Kornelia przekroczyła próg mieszkania, postawiła plecak na ziemi i zaczęła ściągać kurtkę.  

-O! Już jesteś? Dzisiaj na obiad racuchy! Rozbieraj się szybko i siadaj. – Mama zaczęła nakładać placki na 
talerz. – No co tak stoisz? Siadaj…. Wszystko w porządku? – Spojrzała niepewnie na córkę, gdy ta odwie-
siwszy kurtkę, stała nieruchomo wpatrując się w podłogę. 

 –Kornelia! – Uniosła głos. Dziewczynka spojrzała na nią i powoli w jej oczach widać było jak budzi się 
z otępienia.  

-Co? Racuchy? Super – Usiadła do stołu ale po chwili spytała poważnie – Mamo… ile ja miałam lat kiedy 
zmarł Jan Paweł II? – Mama spojrzała na nią. Nie wiedziała co tez mogło jej chodzić po głowie, ale dobrze 
znała córkę i wiedziała, że czymś się martwi. 

-Miałaś dwa latka… A czemu pytasz? –  

-Bo widzisz… Na religii mieliśmy taki cytat kardynała Dziwisza o Janie Pawle II i razem z księdzem zastana-
wialiśmy jakim to darem stał się Jan Paweł II dla całego świata… Wszyscy byli dumni z tego, że był Pola-
kiem i został papieżem. Ale wątpię, żeby księdzu chodziło tylko o to że Karol Wojtyła był super bo był Po-
lakiem i dla tego został papieżem… - Kornelia zmarszczyła brwi w zamyśleniu, a jej mama uśmiechnęła się 
nieznacznie.  

-Też mi się wydaje, że chyba nie o to chodziło… - Powiedziała 

-No właśnie… tylko skąd ja mam wiedzieć jakim był darem kiedy byłam za mała, żeby go pamiętać! – 
Dziewczynka zasmuciła się, ale po chwili spojrzała na matkę z błyskiem w oku – Opowiedz mi! Proszę! Ty 
i  tata wszystko przecież pamiętacie… -  

- No cóż… po dłuższym zastanowieniu, mogło chodzić o to, że był Polakiem kochanie… -  

-Ale jak to?! – Dziewczynka zdziwiła się i zaczęła powątpiewać czy jej mama przypadkiem wie co mówi 

-Widzisz, Polska znalazła się w trudnym dla siebie okresie. Wybuchła II wojna światowa, po wojnie lu-
dziom bardzo źle się żyło,  powstawało wiele ruchów i organizowano wiele protestów. Będziesz się uczyła 
na tym na historii w szkole, ale w 1970 roku kryzys polityczny, Polska była bardzo zadłużona, w lipcu 
i  sierpniu 1980 roku w całym kraju dochodziło do masowych strajków. Ludzie potrzebowali oparcia, na-
dziei, otuchy… I właśnie miedzy tymi wszystkimi zdarzeniami w 1978 wybrano na papieża Polaka… - Kor-
nelia słuchała mamy z przejęciem i uśmiechnęła się powoli rozumiejąc.- Karol Wojtyła był jednym z nas, 
los również go doświadczył, będąc jeszcze chłopcem stracił matkę a niedługo potem starszego brata, 
a  gdy Karol dorósł stracił również ojca. Uwielbiał teatr, uwielbiał grać i pisać, ale jednocześnie znalazł 
w  sobie powołanie kapłańskie i właśnie w tym kierunku podążył. Pracował z młodzieżą, która mówiła do 
niego po prostu „wujku”. – Mama pogłaskała córkę po policzku i uśmiechnęła się- Nie wyobrażasz sobie 
ile jego wybór na papieża dał Polakom radości i nadziei. – 

-Chyba zaczynam się domyślać – szepnęła Kornelia – Szkoda, ze go nie pamiętam…. Myślisz, że mogłabym 
obejrzeć film o nim? Jestem już na tyle duża – Mama spojrzała na córkę i uśmiechnęła się 

-Myślę, że możemy go razem obejrzeć -  
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Święto Plonów w Pyskowicach 

Dożynki w Pyskowicach w tym roku świętowaliśmy już po raz 21. Najlepszym potwierdzeniem tego, jak 
ważne jest to święto dla naszego miasta, była słoneczna pogoda, która także odwiedziła „Plac Dożynko-
wy”, aby wspólnie z nami wziąć udział w obchodach rolniczego święta. Jak co roku nie zabrakło wielu 
atrakcji, gwiazd polskiej muzyki w wielkim formacie, a przede wszystkim – dobrej zabawy. 

Najważniejszym punktem całego święta była uroczysta Msza św. odprawiona w naszym kościele o godz. 
10:00 w niedzielę dożynkową. Przewodniczył jej 
Opat Cystersów z Jędrzejowa o. Edward Stra-
domski, a koncelebrowali o. Jan Paweł Strumi-
łowski a także nasz ksiądz proboszcz Leonard 
Stroka. W kościele można było zobaczyć wspa-
niałe korony dożynkowe oraz plony ziemi. We 
Mszy św. udział wzięły także władze naszego 
miasta, posłowie na sejm, a także przedstawicie-
le władz powiatowych i gminnych. W strojach 
ludowych pojawił się zespół Jadwiżki z Ziemięcic. 
Tradycyjnie Starostowie Dożynek wręczyli O. 
Opatowi oraz burmistrzowi miasta, chleb upie-
czony z tegorocznych plonów. Uroczystości do-
pełniła Orkiestra Dęta HUTY ŁABĘDY S.A. 

Po mszy św. nie zabrakło korowodu dożynkowego, który – nie bez powodu – od lat nosi nazwę najdłuż-
szego na Śląsku. Chętnych, aby zobaczyć barwny tłum nigdy nie brakuje. Rodzice przychodzą zobaczyć 
swoje pociechy, starsi oglądają zabawne scenki przygotowane przez rolników, miłośnicy motoryzacji przy-
glądają się z bliska kabrioletom, jeepom oraz pojazdom na dwóch kołach. Szczególną niespodziankę spra-
wiła delegacja z miasta partnerskiego Flörsheim, która zjawiła się w licznym gronie. Pyskowicki korowód 
od zawsze jednoczy mieszkańców naszego miasta, którzy przychodzą, by wspólnie podziwiać kolorowe 
stroje, a także pomysłowość rolników, ogrodników, sadowników, pszczelarzy, hodowców i działkowców. 
Nad całym korowodem dzielnie przez wiele tygodni pracowali Henryk Sibielak i Marek Ochocki.  

Na estradzie podczas tegorocznego święta plonów gościły takie gwiazdy, jak: Wojciech Gąssowski, Halina 
Frąckowiak oraz zespół PapaD. Nie zabrakło także śląskich szlagierów oraz orkiestrowych tonów. Wiele 
osób przyciągnęło także losowanie nagród głównych, których w tym roku organizatorzy zapewnili aż 21. 
Wśród nich były pralka, tablet, telewizor, lodówka, rower oraz nagroda główna – bon do sklepu mycenter 
o znamiennej wartości 2121zł. 

 Organizatorzy imprezy, czyli nasza Parafia, miasto Pyskowice oraz Miejski Ośrodek Kultury i Sportu 
serdecznie dziękują wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do tego, aby tegoroczne dożyn-
ki stały się świętem niezapomnianym oraz dostarczającym wielu wrażeń i emocji. Szczególne podziękowa-
nia należą się sponsorom i darczyńcom, władzom piekarń, restauracji, zakładów mięsnych, handlowcom 
oraz wolontariuszom bezinteresownie zaangażowanym w wydawanie nagród, sprzedaż kołocza i cegiełek. 

Zdjęcia z naszego rolniczego święta można obejrzeć na stronie internetowej naszej Parafii: 
www.swpawel.eu                                                                                                                             

Katarzyna Ochocka  

ZESPÓŁ REDAKCYJNY GAZETKI „BUDUJEMY KOŚCIÓŁ”: 

Lidia Badura, Żaneta Myszor, Katarzyna Ochocka, Norbert Grundaj, Szymon Orda, ks. Joachim Koza, 
ks. Piotr Paszko (redaktor naczelny) 

http://www.swpawel.eu

